[Cuius supplicio non debuit una pa-
rari
(vnus.)]

Simia, nec serpens unus, nec culleus
CULLEI sunt sacci de corio. ff. de
Pig. actio. l. vlti. §. fin. & C. de his
qui parent. vel fil. occi. l. vnica.
Et processit illa pœna à Tarqui-
nio Rege Romanorum, vt patet
apud Valerium Maximum libro
j. cap. xiiij.

CVLLEVS vel culcipenus est idem
quod saccus, in quo portatur tri-
nicū, & maxime de corio, qui su-
pra ponitur equum, Vel dicitur
soccus coriaceus in quo ponuntur
interficientes parentes. l. vnica.

C. de His qui pa. vel fil. occi. vbi
dicitur insutus culleo cum cane,
& gallo gallinaceo, vipera, & si-
mia. Erat item culleus mensura
vinaria capiens xx. amphoras. de
qua meminit l. legatum. de An-
nu. leg.

CVLPA, dolus & fraus quomodo
differunt, not. 50. dist. §. dolus.
Item quotplex sit culpa, quæ
sit leuis, leuior, & leuissima: item
quæ lata & latior, vide per Bar.
latissimè in l. quod Nerua. ff. de-
po. & infrà in ver. Dolus.

CVM accipitur interdum pro [& ,]
ff. de legat. j. l. Titiæ. §. nihil. & de
Ver. ob!. l. quodcunq;. §. non so-
lum. etiam interdum accipitur
pro [si ,] & principaliter notat
tempus, & nō conditionem, nisi
in consequentia. l. centesimalis. in
fi. ff. de Verbo. obli. Etiam facit
adiunctum videri accessorium,
non principale sicut coniunctio,
vt l. si cui fundū. ff. de fun. instr. &
no. quod dictio [cum ,] inueni-
tur in duabus partibus orationis.
Uno modo est præpositio, & con-
struitur cum ablativo. Alio mo-
do est aduerbiū temporis. Pri-
mo modo significat dupliciter,
scilicet accessorie, & priacipal-
ter. Accessorie, vt lego seruū cum
veste, equum cum capistro, fun-
dum cum eius instrumento. l. j.
ff. de pecul. l. si cui fundum. ff. de
fund. instru. & instr. leg. Idem in
contractu, vt depono seruū. cum
veste. l. j. §. quæ depositis. ff. de-
posi. & ibi not. p. gloss. & Doct.
& est effectus quod non debet
depositarius restituere accesso-
riū sine principali, & si seruus
moritur sine culpa depositarij,
vestis per se peti potest, alias lo-
cupletaretur depositarius sine
causa cum iactura aliena, quod
est iniquum, de Regul. iur. lo-
cupletari.

cupletari. libro vj. Principaliter autem secundo modo coniungit, quando res coniungit, quorum vna non est alteri accessoria, vel cum personas coniungit, & patrem aut matrem. l. iij. & iiiij. ff. de Pecul. & §. si eius. Init. de legat. & licet inter filium & matrem aut patrem non sit æqua principalitas, quo ad honorem debitum & reuerentiam, quæ debentur parentibus à liberis, & non è contra, est tamen principalitas æqualis in eis quo ad effectum iuris: nam si extinguitur legatum in patre vel matre, non sequitur ergo, quod in liberis extinctum sit, quia anima, quæ principalis est in persona, est à Deo & non à patre vel matre. item & ex communione modo loquendi dictio cum, significat accessionem honoris inter personas, vt dicēdo, veni mecum, significat te mihi accedere associando 'accessoriè' secus in dictione [& ,] vt dicēdo, ego & tu eamus, quia significat utrumque principalem. Sed dominus vobiscum, non potest significare, quod Dominus accedit vobis, quia hoc non patitur summa & immutabilis maiestas. Et non refert si præponatur accessorium sic dicendo, depono capistrum cum equo, lego instrumentum cum fundo. argumen. l. præposteri. C. de testam. nisi essent alia coniecturæ, ex quibus concluderetur voluntas testantis, legantis, vel contrahentis. item dictio [cum] posita circa numerum, nō includit verbi gratia, Testator depositus apud Seium cc. & legando bona dixit, Seio ccc. cum cc quæ apud eum deposui. lego, non includuntur cum ccc. l. si is qui ducenta. in principio. ff. Voc.iur.

de rebus dubiis. Sed cum, prout est adverbium, significat tempus & dilationem, quandoque ex conditione, quandoque etiam accelerationem temporis & dilationem significat, vt ibi, promitto cum Titius morietur, l. nam & si. ff. de condit. & demonst. tempus & conditionem significat, ibi, lego Titio imputberi cum xiiij. annorum erit. l. si Titio ff. quando di. lega. cedat. Item significat tempus & non conditionem, ibi, lego Titio cum ipse morietur. l. heres meus. in princ. ff. de condit. & demonstration. Quandoque nec tempus nec dilationem significat, vt ibi, promitis deceni cum petiero, vbi statim cum petit, soluere tenetur. Quandoque etiam nihil significat, & frustratorie ponitur: vt ibi:lego cum heres adierit hereditatem. Bart. prædicta ponit in l. Gallus. §. j. ff. de Lib. & Post. vbi ponit differentiam inter & , & cum, vt not in l. Stichum qui meus. ff. de lega. j. An inducat conditionem vel demonstrationem, de hoc text. singularis in l. si ita fuerit. §. fin. ff. de manumis. testam. & quandoque inducit copulam in illi cum illo. ff. de Usufruc. legat. & quandoque est cōiunctio non faciens conditionem, in l. demonstratio. ff. de Condit. & dem. & quandoque est adverbium, tūc iungitur verbo futuri temporis, & principaliter notat tempus, & in cōsequentia conditionem, vt no. Bar. in l. j. ff. de cond. & dem.

C M V L A T I O secundum Bart. in l. edita. C. de Eden. est unius actionis cum alia coadunatio. verbi gratia, egi tecum actione depositi, & quia dubito non posse probare depositum. velo cu-

o mulare

mulare aliam actionem in libello, per quam probare possum intentionem, hoc est cumulare, id est plures actiones ad idem ex diuersis causis competentes coacceruare.

CVNICVLVS, est riuus coopertus. ff. de damn. infect. l. Proculus. est etiam animal minus lepore, & ei simile.

CUPPA & **cuppula**, vasa sunt vinaria, hoc est, in quibus vina conduntur. Nonius Marcellus de generibus vasorum cuppas ponit & tinas. Vlpia. de fundo instru. l. instrumenta. vbi cuppas exponit vasa vinaria lapidea, vel de terra facta, cum illa sint dolia, cuppæ verò ex lignis constent. Item de leg. iij. l. Lucius. §. pc. [Vasa, inquit, vinaria, id est cuppæ & dolia, quæ in cella defixa sunt.] Inde cuppula, parua cuppa, ut de tri. & vi. le. l. si cui. In cuppis, inquit, siue cuppulis. Neb.

CUPPÆ, sunt vasa facta causa portandi fructus.

CURATOR dicitur, qui curam alicuius gerit defendendo ipsum, à prætore secundum leges legitimè datus. Vel, secundum alios, est qui res adolescentis administrat. Datur autem secundum eos curator principaliter rebus, & secundariò personæ: tutor verò primò & principaliter datur personæ, & secundariò rebus vel patrimonio. Et hæc est differentia vna inter tutorem, & curatorem. Alia est differentia, quia tutor datur pupillis infra xiiij. annum existentibus. Sed datur eisdem ulterius ad xxv. annum, masculis quidem ab ætate xiiij. annor. & fœminis ab ætate xij. Et similiter datur adultis furiosis, vel similibus. Institut. de curat. in j. & §. furiosi. & §.